ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
Внесение изменений в Постановление Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 13.11.2018г. №383 «Об утверждении муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2019-2025 годы»

В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 06.10.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, а также  постановлением Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области  От 12 декабря 2014 г. №157 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации, Решением Собрания депутатов от-----------------2024г. №------------ «О бюджете МО «Дичнянский сельсовет на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», Администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 13.11.2018г. №383 и утвердить муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2019-2025 годы» в новой редакции (приложение)
2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Дичнянского сельсовета
Курчатовского района                                                                             В.Н. Тарасов

Приложение

к постановлению администрации Дичнянского сельсовета

Курчатовского района Курской области

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области» на 2019-2025 годы»
Паспорт муниципальной программы

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы
	Администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и

комфортным жильем граждан в Дичнянском сельсовете «Курчатовский района Курской области»

Подпрограмма 3 Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования»

	Программно-целевые инструменты Программы
	отсутствуют

	Цели Программы
	-обеспечение комфортной среды обитания и жизнедеятельности;

-активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов, обустройство мест массового отдыха населения (строительство МАФ);

-повышение общего уровня благоустройства поселения.

	Задачи Программы
	-Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

-Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения;

-Приведение в качественное состояние элементов благоустройства;

-Восстановление и реконструкция уличного освещения;

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	-утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих, в том числе требования по содержанию зданий, включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения, установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованием улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);

-создание условий для оплаты взносов за капитальный ремонт муниципального жилого фонда за счет средств бюджета Дичнянского сельсовета.

Осуществление мероприятий по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов (несанкционированных свалок мусора)

	Этапы и сроки реализации Программы
	срок реализации: 2019-2025 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Средства местного бюджета:

подпрограмма 3. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в муниципальном образовании» всего:

21318007,45 рублей, в том числе по годам:

2019 год — 1001603 рублей;

2020 год - 1184316 рублей;

2021 год – 2150727 рублей;

2022 год – 2275999 рублей;

2023 год -  7543967рублей;

2024 год -   4269983,45 рублей;

2025 год -   963804 рублей;
2026 год -   963804 рублей
2027 год -  963804 рублей